[bookmark: bookmark7]09. 01. 2024 г. №1-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
НИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАКЛАДКЕ ЭЛЕКТРОННЫХ ПОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КНИГ УЧЕТА ЛИЧНЫХ ПОДСОБНЫХ ХОЗЯЙСТВ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь ст.8 Федерального закона от 7 июля 2003года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», Уставом Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Произвести закладку электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств граждан на период 2024-2028 гг. в количестве 1 книги.
2. Ответственным за ведение электронной похозяйственной книги в установленном порядке назначить ведущего специалиста Администрации Нийского сельского поселения Хомич Наталью Николаевну.
3. Отменить постановление №42-п от 15.12.2023 г. «О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2024-2028 гг. на территории Нийского сельского поселения.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Нийского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нийского
муниципального образования
Е.В. Дудник